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JAK PRZEŻYWAĆ EUCHARYSTIĘ  
Modlitwa wiernych – modlitwa całego Ludu Bożego 
Cała Msza święta jest jedną wielką modlitwą do Boga, ale jest taki jeden moment, w którym głośno wypo-
wiadamy nasze prośby i przedstawiamy je Bogu. Jest to modlitwa wiernych, zwana również modlitwą po-
wszechną. Przyjrzymy się jej w dzisiejszej katechezie, aby odkryć, jak przedstawiać Bogu nasze prośby i kto 
powinien to robić. 
Modlitwa wiernych jest po psalmie i wyznaniu wiary naszą kolejną odpowiedzią na usłyszane Słowo Boże. 
Jeszcze chwilę temu słuchaliśmy o Bogu, który przedstawiał siebie w Słowie Bożym, opowiadał o swojej 
miłości i dobroci, wzbudzając przez to wiarę w nas, że nasze potrzeby są dla Niego ważne i może je spełnić. 
Dlatego zachęceni Słowem Bożym, chcemy teraz my mówić do Boga i powierzać Mu nasze potrzeby. 
Modlitwa wiernych ma dużo więcej celów niż nam się wydaje. Jednym z nich jest właśnie nauka tego, jak 
powinniśmy prosić. Jak już to często powtarzaliśmy, liturgia, czyli oficjalna modlitwa Jezusa i Kościoła, jest 
najlepszą szkołą modlitwy osobistej. Jeśli sami chcemy 
dobrze modlić się w domu, z modlitwy wiernych pły-
ną dla nas dwie ważne wskazówki.  
Po pierwsze, najpierw słuchać Boga, potem prosić. Nie 
jest dziełem przypadku, że modlitwa wiernych kończy 
liturgię słowa, a nie ją zaczyna. Jak już mówiliśmy 
wcześniej, zanim o coś poprosimy Boga, On sam chce 
opowiedzieć o tym kim jest, kim my jesteśmy dla Nie-
go, aby rozpalić naszą dziecięcą ufność w Jego ojcow-
ską troskę o nas. Bez tego modlilibyśmy się jak poga-
nie, pustą gadaniną, myśląc, że im więcej słów tym 
lepiej. Albo modlilibyśmy się nie wiedząc do kogo się 
wracamy. Jeśli chcesz się dobrze modlić modlitwą 
prośby, więcej czasu poświęć na słuchanie i poznawa-
nie Boga. Będziesz wtedy wiedział jak i o co się modlić. Będziesz też poznawał pragnienia Boga i do nich 
dostosowywał swoją modlitwę. Nie wszystko o co się modlimy jest ważne lub nam rzeczywiście potrzebne. 
Tym sposobem przechodzimy do drugiej cechy modlitwy wiernych, której powinniśmy się uczyć. Chodzi o 
kolejność wezwań, czyli nasze priorytety w życiu. Modlitwa wiernych od starożytności miała ściśle okre-
śloną kolejność. My zazwyczaj modlimy się zaczynając od nas samych i naszych problemów. Tymczasem 
już sam Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy podczas Modlitwy Arcykapłańskiej uczy nas, aby zaczynać od 
potrzeb całego świata, potem Kościoła i dopiero kończyć na nas samych. Pan Bóg chce poszerzać nasze ser-
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ca, uczyć nas wrażliwości na innych i oduczać egoizmu. Dlatego modlitwa wiernych również dziś jest tak 
skonstruowana, że najpierw modlimy się za sprawy Kościoła, potem współczesnego świata, następnie za 
cierpiących i potrzebujących pomocy, a dopiero na końcu za potrzeby wspólnoty lokalnej i nasze oraz za 
naszych zmarłych. Ta kolejność, w której wezwania rozpoczynają się jakby od największego kręgu, a po-
tem zawężają się i kończą na nas, powinna nauczyć nas priorytetów na modlitwie. Nie tylko mówimy Panu 
Bogu o nas samych i naszych problemach, ale najpierw polecamy problemy innych, naszych braci, cierpią-
cych czy też zmarłych. 
Modlitwa wiernych ma też inną piękną cechę. Już od starożytności była to modlitwa całego Ludu Bożego, 
stąd jej nazwa: modlitwa powszechna. Pokazuje nam ona, że na Mszy świętej modli się nie tylko ksiądz, ale 
cały lud wierny. Dlatego modlitwa ta powinna być wypowiadana nie przez księdza, ale przez innego człon-
ka miejscowej społeczności. 
Spośród wszystkich rzeczy na Eucharystii, które mogą robić świeccy, to właśnie modlitwa wiernych po-
winna być czytana przez nich. Jest to przestrzeń, w której świeccy spełniają swoje powołanie do kapłań-
stwa powszechnego i modlą się za cały świat. 
Z rzeczy praktycznych warto pamiętać, że modlitwa wiernych jest modlitwą, a nie kolejną katechezą. Jej 
wezwania powinny być krótkie, konkretne, bez udziwnień i zbędnych cytatów. Jest to modlitwa, a nie recy-
towana poezja religijna. Zaleca się, żeby wezwań było około sześciu i aby odpowiadały na faktyczne pro-
blemy, które przeżywa świat, Kościół, nasza wspólnota i my sami. Nie bój się więc, jeśli ksiądz poprosi cię o 
ułożenie czy przeczytanie tej modlitwy. To twoje miejsce i jesteś jak najbardziej uprzywilejowaną osobą, 
aby to zrobić. Nie chodzi tu o godność czy świętość. Jest to modlitwa nasza – grzesznego i potrzebującego 
pomocy z Nieba Ludu Bożego. 
Już za chwilę rozpocznie się Eucharystia. Czy wierzysz, że Bóg naprawdę słucha próśb swoich dzieci i real-
nie na nie odpowiada? Z takim nastawieniem rozpocznij tę Mszę świętą i zwróć uwagę na kolejność wy-
powiadanych próśb w czasie modlitwy wiernych. 
Ucz się tych priorytetów i w duchu dołącz swoje prośby do tej pięknej modlitwy Kościoła – Ludu Bożego do 
Ojca w Niebie. 
 

 

• Dzisiaj – XXV niedziela zwykła. 
- Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
- Bardzo dziękujemy rolnikom za przyozdobienie kościoła darami natury w ubiegłą niedzielę. 
- Dziękujemy Parafialnej Radzie Duszpasterskiej za zorganizowanie Pikniku Rodzinnego na terenie 
przy probostwie, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział. Dziękujemy ofiarodawcom i wszyst-
kim, którzy nam w jakikolwiek sposób pomogli. 
- Dziękujemy za złożone dary materialne na wymianę żyrandoli. Na ten cel złożyliście Państwo 14.500 zł. 
• W poniedziałek 
- Od godz. 16.30 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. (o godz. 17.00 modlitwa 
różańcowa). 
- Kancelaria parafialna wieczorem nieczynna. 
• W środę 
- Po Mszy św. wieczornej (godz. 18.15) spotkanie wspólnoty Faustinum w domu katechetycznym. 
• W czwartek 
- Od godz. 16.30 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. (o godz. 17.00 modlitwa 
różańcowa). 
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- Po Mszy św. wieczornej (godz. 18.30) spotkanie młodzieży szkół ponadpodstawowych w domu kate-
chetycznym. 
• W przyszłą niedzielę – XXVI niedziela zwykła. 
- Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy 
- Kolekta na ogrzewanie kościoła. 
- O godz. 8.00 wyjazd pielgrzymki do Częstochowy. 
- O godz. 16.30 nieszpory niedzielne. 
- O godz. 18.00 koncert w ramach 21 Festiwalu „Jesień organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim”. Wy-
stąpią Paulina Tkaczyk-Cichoń (flet, klawesyn) oraz Ewa Rzetecka-Niewiadomska (klawesyn, organy). 
Wstęp bezpłatny. Serdecznie zapraszamy. 
• Inne 
- Do końca września przyjmujemy intencje mszalne tylko za osoby żyjące : rocznicę ślubu, urodziny 
itd. Intencje można również zamówić przez specjalny formularz internetowy znajdujący się na stronie 
naszej parafii. Od 1 października wszystkie pozostałe. 
- W czwartek 29 września zapraszamy na pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej i Wadowic. Wyjazd o 
godz. 8.00. Zapisy w zakrystii. Zaliczka 30 zł. 
- W sobotę 1 października, na godz. 10.00 w domu katechetycznym zapraszamy dzieci wraz z rodzicami 
lub dziadkami na warsztaty różańcowe. Z tyłu kościoła znajduje się koszyk do którego można przynosić 
uszkodzone lub niepełne różańce. Zostanie im podarowane „drugie życie”. 
- Na stoliku z tyłu kościoła znajduje się pudełko do którego można składać stare obrazki prymicyjne. 
- W sobotę 8 października odbędzie się pielgrzymka Żywego Różańca do katowickiej katedry. Wyjazd o 
godz. 8.30. Konieczne zapisy w zakrystii. Koszt 30 zł. 
- W dniach 10 do 13 października w naszej parafii nauki przedmałżeńskie zakończone dniem skupienia. 
Zachęcamy wszystkich, którzy myślą o zawarciu związku małżeńskiego, by proces przygotowania do 
sakramentu małżeństwa rozpocząć z dużym wyprzedzeniem (12 miesięcy).  
Zapisy na www.narzeczenikatowicka.pl   
- Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Jordanii w dniach 18-25 marca 2023. Prosimy zapoznać się z 
programem i szczegółami wyjazdu na naszej stronie parafialnej lub zgłosić się do kancelarii parafialnej. 
Prosimy o zgłoszenie chęci udziału w pielgrzymce do końca września. 
 

 
 

 
 
 

Niedziela, 18 września 2022 – XXV niedziela zwykła.  
Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 

   7.00 – Do Miłosierdzia Bożego w intencji Zofii Wróbel, jako podziękowanie za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze błogosławieństwo. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i zdro-
wie w intencji Romana i Urszuli Uszoków z okazji 50 rocznicy ślubu, syna Piotra z rodziną, syna Roberta. 
11.00 – Msza św. chrzcielna : Wiktor Bednorz, Malwina Jaworska. 
16.30 – Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Małgorzaty Knopek z okazji 60 rocznicy urodzin. 
Poniedziałek, 19 września 2022 – dzień powszedni. 
   6.30 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie, wzrastanie w łasce Bożej w intencji rodziny Rapów. 
16.30 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
17.30 – W pewnej intencji. 
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Wtorek, 20 września 2022 – wspom. św. męcz. Andrzeja Kim-Taegona, prezb., Pawła Chong Hasang. 
   6.30 – 
17.30 – Za + Józefa Czarnynogę, dusze w czyśćcu cierpiące. 
Środa, 21 września 2022 – święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty. 
   6.30 –  
17.30 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Bronisławy Stol, syna z rodziną, + męża Augustyna. 
Czwartek, 22 września 2022 – dzień powszedni. 
   6.30 - Za + Leszka Zuga od znajomych z Centrum Rachunkowości w Katowicach.  
16.30 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
17.30 – 1) Za ++ Martę i Teodora Wróblów, rodziców i rodzeństwo. 
 2) Za + Franciszka Mrzyka w 30. dniu po śmierci. 
Piątek, 23 września 2022 – wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezb. 
   6.30 -  
17.30 – Za ++ Łucję Pukowiec w 28. rocznicę śmierci, męża Tadeusza, rodziców, pokrewieństwo Pu-
kowców, Gołesznych. 
Sobota, 24 września 2022 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za ++ Eugeniusza Krala, ojca Kondrada, zmarłych teściów. 
16.00 - Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski i wspólnie przeżyte 40 lat w mał-
żeństwie, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie w intencji Zdzisława i Anny Przewoźni-
ków i synów z rodzinami. 
 17.30 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Genowefy Adamczyk i dzieci z rodzinami. 
Niedziela, 25 września 2022 – XXVI niedziela zwykła.  

Kolekta na ogrzewanie kościoła. 
   7.00 – Za Parafian. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Róży i Stanisława Lizurejów, synów, synowe, wnuków, + syna Adama. 
11.00 – 1) Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Agnieszki i Marka Sierugów z okazji 10. rocznicy ślubu oraz dzieci. 
 2) Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski i wspólnie przeżyte lata, z proś-
bą o błogosławieństwo i zdrowie w intencji Róży i Stanisława Norasów z okazji 65. rocznicy ślubu oraz 
dzieci z rodzinami. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski i wspólne przeżyte lata, z prośbą 
o błogosławieństwo i zdrowie w intencji Doroty i Waldemara Olesiów z okazji 45. rocznicy ślubu, sy-
nów z rodzinami. 

 
Kancelaria parafialna czynna :  poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 

środa od godz. 16.00 do 17.30  
piątek od godz. 7.00 do 8.00. 

nieczynna: poniedziałek wieczorem, wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24 

mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               
http://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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